
C
e

n
tru

m
 p

ro náhradní rodin
n

o
u

 p
é
či

, 
o

.p
.s.

 

CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI,O.P.S.



1
Ústecký kraj

Výroční zpráva 2018

Naše vize, poslání a cíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2
Úvodní slovo ředitelky a patronky Centra pro NRP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
Naše služby  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Poradenství pro zájemce o NRP, propagace, osvěta  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Doprovázení pěstounských rodin  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Programy pro osvojitelské rodiny  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Vzdělávání rodin s dětmi v NRP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
Programy pro děti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18
Benefice  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
Fundraisingové projekty, jejich řízení a výsledky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28
Hospodaření  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30
Poděkování  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32 
Základní údaje  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34
Jak nás můžete podpořit   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36



32

Posláním organizace je pomáhat dětem vyrůstajícím v náhradní rodině prožít plno-
hodnotné dětství a posilovat jejich šance uspět v životě.
Jsme přesvědčeni, že pokud dítě nemůže vyrůstat v původní rodině, pak je pro jeho vývoj nejlepší 
rodina náhradní .

Naší vizí jsou děti v náhradní péči vyrůstající ve stabilním a láskyplném prostředí 
a náhradní rodiče prožívající plnohodnotné rodičovství. 
Na prvním místě je tedy pro nás zajištění široké škály odborných služeb pro náhradní rodinu, zabez-
pečení jejich maximální dostupnosti a poskytování co nejlepší profesionální podpory pro úspěšné 
zvládnutí výchovy svěřených dětí .
Trvale usilujeme o posilování dobrého jména náhradní rodinné péče na veřejnosti, pozitivní posun 
veřejného mínění směrem k přijetí náhradní rodinné péče jako nejvhodnější alternativy k výchově 
v rodině původní . Zasazujeme se o co nejstabilnější legislativní prostředí s ohledem na zájmy rodin 
s dětmi v NRP . 
Partnerství a spolupráce v odborné oblasti se opírá o dobrou úroveň dlouhodobě a systematicky 
budovaných vztahů s OSPOD, odbornými pracovníky krajských a obecních úřadů, stejně jako s pro-
fesionály na ministerstvech a ve spolupracujících odborných institucích .

Při naplňování našeho poslání vycházíme z těchto hodnot:
1. Zaměření na potřeby dítěte
Nejlepším prostředím pro růst a vývoj dítěte je rodina . Pokud dojde v životě dítěte k tomu, že nemůže 
vyrůstat v rodině původní, pak by zde mělo být právo na rodinu náhradní . 
Z tohoto důvodu podporujeme náhradní rodiny . S ohledem na jejich aktuální možnosti hledáme 
způsoby, jak naplňovat potřeby dětí, které v nich vyrůstají .
2. Jedinečnost
Reagujeme s nápaditostí a individuálním přístupem při řešení situace klientů,
snažíme se vytvářet služby na míru . Své mnohaleté know – how rozvíjíme, šíříme ale i chráníme .
3. Komplexnost
Usilujeme o poskytování co nejširšího systému služeb pro celé spektrum rodin s dětmi v NRP dle je-
jich potřeb (včetně žadatelů a zájemců) .
4. Spolehlivost
Důvěra se vytváří na základě spolehlivosti . Proto je pro nás důležité, aby zaměstnanci mezi sebou 
i ve vztahu ke klientům, organizacím a institucím byli spolehliví .
5. Empatie a laskavý přístup
Uvědomujeme si, že základním předpokladem pro kvalitně odvedenou práci je schopnost empatie . 
Je důležité se na situaci klientů umět dívat jejich očima . 
Přistupujeme ke klientům s respektem, bez předsudků a s ohledem na jejich aktuální situaci a mož-
nosti . Zároveň si uvědomujeme důležitost udržení hranice ve vztahu klient – zaměstnanec .
Tuto hodnotu sdílíme i navzájem v pracovním kolektivu .
6. Odbornost
Naši zaměstnanci jsou kvalifikování odborníci, kteří se trvale ve svých oborech vzdělávají . Sledujeme 
trendy a udržujeme spolupráci v oboru .



54

Z našich životů se čím dál tím více vytrácí rituály . A to i ty rodinné . Narození, úmrtí, svatba, 
křtiny  . . . to všechno se nyní odehrává v rovině spíše společenské . Možná právě proto mám 
tak ráda všechny domácí drobné rituály, které sice nenesou punc velké události, ale mají 
v sobě intimitu a zároveň svátost chvíle, kdy se rodina na okamžik stává jednotnou . Kdy 
se odloží drobné půtky a na chvíli má vše svůj řád . Jedním z těchto pravidelných rituálů je 
rodinná večeře . Pravidelný obřad, kdy se rodina sesedne u jednoho stolu, zklidní se – pokud 
nám samozřejmě ten den hvězdy a nálady našich teenagerů přejí – a pustí se svorně do jídla . 
Ale ono vlastně ani nejde o to vytvořit přímo takovouto idylu . Jde o to, že jsme spolu, že po 
dni, kdy se každý pereme nebo radujeme se svým životem sami za sebe, je nás najednou na 
ten život víc . Na chvíli se spojíme a vnímáme, že na všechno nejsme sami . Děti mají rodiče .
Rodiče mají děti . A všichni máme být za co vděční . To je pro mě podstata funkčního rituálu . Za-
stavení, při kterém si uvědomím, že někam patřím, a že jsem součástí něčeho, co mě přesahuje .

Alice Nellis

Vážení,
Dovolte mi představit Vám Výroční zprávu za rok 2018 . 
V tomto roce se nám podařilo zachovat stávající komplexní péči o rodiny s přijatými dětmi . 
Ukončili jsme tříletý program osobnostně rozvojové skupiny pro mládež, který jsme mohli 
realizovat díky podpoře Nadace Sirius . Podařilo se nám rozšířit nabídku pro osvojitelské 
rodiny . Mám velkou radost z toho, že tyto rodiny dobrovolně využívají naše služby a jejich 
počet se rozšiřuje .
Navázali jsme spolupráci s Nadací Terezy Maxové a s Potravinou bankou . Daří se nám prohlu-
bovat spolupráci s OSPOD v regionech, ve kterých máme pověření k výkonu SPOD .
Celý rok 2018 jsme se věnovali strategickému plánování na další tříleté období . Byla to společná 
práce celého týmu a výstupy strategického plánu se budeme v dalších letech snažit naplnit .
Na prvním místě jsou pro nás důležité rodiny s přijatými dětmi, jejich doprovázení a nesení 
jejich životních příběhů . Do náhradní rodinné péče se dostávají děti s nejrůznějšími životními 
příběhy . I když se možná příběhy dětí zdánlivě podobají, žádný z nich není stejný . Stejná ale 
zůstává potřeba pomoci v náhradní rodině, aby se alespoň zčásti podařilo v dítěti posílit pocit, 
že může být jako jiné děti, zažívat ocenění, lásku, bezpečí . Toto jsou hodnoty, které chceme 
naplňovat, a které jsou pro nás nesmírně důležité při plánování a poskytování našich služeb . 

Při této příležitosti chci také poděkovat všem, s kým jsme měli možnost spolupracovat, pře-
devším pěstounským a osvojitelským rodinám, nadaci Sírius, Ústeckému kraji, sociálním pra-
covnicím a pracovníkům sociálně-právní ochrany, spolupracujícím neziskovým organizacím 
a dalším . Stejně tak bych ráda poděkovala našim sponzorům za jejich důvěru v naši práci . 
Věřím, že se nám společně podaří zlepšit systém služeb tak, aby co nejvíce ohrožených dětí 
dostalo kvalitní pomoc, podporu a péči . 
Děkuji všem mým kolegyním za jejich skvělou spolupráci 

Margita Šantavá



76

• Poskytujeme poradenství zájemcům a žadatelům o zprostředkování osvojení nebo pěs-
tounské péče, připravujeme besedy a veřejné prezentace pro zájemce, propagujeme 
náhradní rodinnou péči mezi širokou veřejností .

• Doprovázíme pěstounské rodiny na cestě s přijatými dětmi . Na základě pověření k výkonu 
sociálně právní ochrany uzavíráme s pěstounskými rodinami dohody o dohledu nad vý-
konem pěstounské péče, poskytujeme jim výchovnou a poradenskou péči, připravujeme 
pro ně přednášky a kurzy zaměřené na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů 
souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou . 

• Poskytujeme odbornou pomoc rodinám s dětmi v péči jiné osoby v obtížné nebo krizové 
sociální situaci prostřednictvím sociálně aktivizační služby . 

• Pomáháme adoptivním rodinám s dětmi, připravujeme pro ně podpůrné programy a spo-
lečné akce .

• Podporujeme děti, které vyrůstají v náhradních rodinách: doučujeme je doma, jezdíme 
s nimi na výlety, připravujeme pro ně volnočasové celodenní akce, poskytujeme jim te-
rapeutickou péči, zajišťujeme pro ně odborné poradenství ve spolupráci s ověřenými 
odborníky . Připravujeme rozvojové a vzdělávací aktivity pro děti vyrůstající v náhradní 
rodinné péči . 

• Více se o poskytovaných službách a aktivitách dozvíte v následujících kapitolách .



98

• Poskytovali jsme poradenství zájemcům a žadatelům o osvojení a pěstounskou péči na 
našich třech pobočkách Poradny pro NRP .

• Uspořádali jsme pět veřejných promítání s tématikou náhradní rodinné péče na různých 
místech Ústeckého kraje .

• Připravili jsme pět besed (na různých místech Ústeckého kraje), na kterých pěstouni 
i osvojitelé předávali zkušenosti a zodpovídali dotazy zájemcům o NRP .

• Propagovali jsme náhradní rodinnou péči a zodpovídali dotazy zájemcům na veřejných 
prorodinných akcích – pořádali jsme Benefiční divadelní festival, Charitativní běh „Fan-
díme náhradním rodinám“ a charitativní hokejový zápas hokejového klubu HC Litoměři-
ce, zapojili jsme se do příprav Dne rodiny v Litoměřicích a Dne rodiny v Ústí nad Labem .

• Spolupracovali jsme na komunitním plánování měst Litoměřice a Ústí nad Labem, kde 
jsme součástí pracovních skupin . 

text doplnit fotografiemi



10

Mgr . Lenka Mašková
Vedoucí sociální pracovnice
Terénní sociální pracovnice 
Tel .: 771 770 310, e-mail: maskova@cpnrp .cz

Pěstounským rodinám, které doprovázíme, poskytujeme veškeré služby podle zákona 
č . 359/1999 Sb . O sociálně právní ochraně dětí . Zajišťujeme jim odborné poradenství, 
vzdělávání, odlehčovací služby a asistenci při kontaktech s biologickou rodinou . Posky-
tujeme doučování v rodinách a organizujeme výlety i další volnočasové aktivity pro 
děti z pěstounských rodin .

V roce 2018 jsme doprovázeli celkem 124 pěstounských rodin, ve kterých bylo svěřeno 
167 dětí . 113 rodin bylo z Ústeckého kraje, 8 rodin ze Středočeského kraje, 3 rodiny z Li-
bereckého kraje . Sociální pracovnice zrealizovaly 872 návštěv v rodinách .

Nejčastěji jsme v pěstounských rodinách pomáhali s řešením školních a výchovných 
obtíží dětí, a dále v oblasti vztahů a kontaktů dítěte s biologickou rodinou .

Naše služby přizpůsobujeme potřebám rodin, které se v průběhu času mohou měnit . 
Podařilo se nám otevřít podpůrnou skupinku pro starší děti z pěstounských rodin, která 
se každý týden schází pod vedením odborníků v Poradně pro NRP v Ústí n . Labem . 

„S klíčovou pracovnicí mohu otevřeně mluvit o všech starostech a problémech, ať je to chování 
a známky vnuka ve škole nebo rodinné starosti. Velmi mi pomáhají také pravidelné skupinky pro 
pěstouny prarodiče.“ (pěstounka)

„Naše přijaté děti mají bohužel řadu psychických obtíží, 
řešili jsme i poruchu příjmu potravy. Doprovázení je pro 

nás proto velkou pomocí.“ (pěstounka)

„Naše klíčová pracovnice mi pomoh-
la v tom, že bojovala za to, abych se 
z diagnostického ústavu mohl vrátit 
zpět domů. Bojovala, i když nemu-
sela. Udělala to z vlastní vůle, proto 
ji nechci zklamat.“ (chlapec v pěs-
tounské péči, 15 let)



12

Mgr . Marta Doležalová
Vedoucí sociální služby
Terénní sociální pracovnice
Tel .: 771 770 360, e-mail: dolezalova@cpnrp .cz

Služba je určena rodinám s dětmi v náhradní rodinné péči (včetně rodin s dětmi v péči jiné 
osoby) v obtížné nebo krizové sociální situaci, které potřebují akutní nebo intenzivní pomoc . 
Cílem služby je stabilizace rodiny a prevence relapsu .

Využití služby: 55 rodin
• 23 rodin z města Ústí nad Labem  

a blízkého okolí
• 22 rodin z Litoměřic a okolí
• 3 rodiny z Děčína a okolí
• 5 rodin z Teplic a okolí 

 
Nejčastěji řešená témata: 

• sociálně právní poradenství včetně dávek SSP
• finanční a dluhové poradenství 
• bydlení 
• výchovné a školní potíže dětí
• zdravotní problematika

Příběhy pomoci:

„Pomohli jsme rodině, ve které po svěření skupiny sourozenců do péče prarodičů, jeden 
z prarodičů zemřel. S pomocí a podporou sociální pracovnice se babičce podařilo náročnou 
situaci zvládnout.“ (sociální pracovnice SAS)

„Obrátila se na nás prababička, která 
má v dlouhodobé péči těžce zdravotně 
postiženého vnuka. Péče o něj je velmi 
náročná po všech stránkách, fyzické, 
psychické ale i finanční. Pomohli jsme 
ji zajistit nutnou lékařskou podporu, 
poskytli jí poradenství a podporu při 
rozhodování ohledně dalších nároč-
ných lékařských zákroků, zajistili kom-
penzační pomůcky.“ 
(sociální pracovnice SAS)

Ponecháme obrázek letáčku, strán-
ka barevně jako loni – oranžová . 

PROJEKT Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2
je spolufinancován Evropskou unií.
Registrační číslo projektu: CZ .03 .2 .60/0 .0/0 .0/15_005/0005703
Cílem projektu je zajištění podpory vybraných druhů sociálních slu-
žeb na území Ústeckého kraje, termín realizace 1 . 1 . 2017–30 . 6 . 2020 .



14

Charlota Kočí
Realizátorka programů pro osvojitelské rodiny a koordinátorka dětských klubů
Tel .: 771 770 380, e-mail: koci@cpnrp .cz

Protože osvojitelská rodina je považována z pohledu legislativy za rodinu běžnou, zůstává 
často se svými problémy sama a bojí si říci o pomoc . Naším cílem je toto zvrátit a ukázat 
rodinám s dětmi v NRP, že na to nejsou SAMI.

V roce 2018 jsme spolupracovali s 84 osvojitelskými rodinami, pro které jsme připravili 
tyto podpůrné aktivity:

• společný víkendový pobyt pro osvojitelské a pěstounské rodiny s dětmi, se seminářem pro rodiče 
a volnočasovým programem pro děti, účast 22 dospělých a 20 dětí

• víkendový pobyt pro osvojitelské rodiny s dětmi, se seminářem pro rodiče a volnočasovým pro-
gramem pro děti, účast 45 dospělých a 37 dětí

• víkendový pobyt pro tatínky s dětmi, účast 5 dospělých a 8 dětí
• víkendový pobyt pro maminky (osvojitelky), účast 14 osob
• celodenní výlet pro rodiny – 10 dospělých a 12 dětí
• svépomocné skupinky rodičů – účast celkem 52 osob
• supervize pro rodiče – osvojitele – 8 osob
• rozvojové programy pro děti v osvojení- doučování, rozvojová skupina pro dospívající – zapo-

jeno 13 dětí

Zpětné vazby od účastníků:

„Musím říci, že celá naše rodina je na víkendy pro osvojitele dlouhodobě natěšená. Víkendů 
se účastníme pravidelně již několik let. Pro děti je připraven zvláštní program pod dozorem 
asistentů a pro rodiče popovídání na odborné a zároveň praktické téma, které lze uplatnit 
v každodenní praxi rodinného života. Kdo chce, zapojí se do diskuse, kdo nechce mluvit, nevadí. 
Nikdo není do ničeho nucen. A přesto se všichni rádi účastní kompletního programu. Děkuji 
všem organizátorům z CPNRP.“ Rosťa K.



1716

Bc . Kamila Racková
Vedoucí vzdělávacího odd . & personalistka
Tel .: 606 294 825,
e-mail: rackova@cpnrp .cz

Naším cílem je pomoci náhradním rodičům rozšiřovat si obzory a získávat nové a potřebné 
informace nejen v oblasti výchovy, ale i práce na sobě samých . Zdokonalovat umění komu-
nikace a péče o vzájemné vazby a vztahy .

V roce 2018 jsme zrealizovali:
• 51 setkání rodičů a pěstounů ve vzdělávacích skupinách s celkovou účastí 321 osob
• 6 vzdělávacích seminářů pro pěstouny z Ústí nad Labem a okolí s celkovou účastí 79 osob 
•  3 semináře a 2 vzdělávací besedy pro pěstouny z Rumburku a okolí s celkovou účastí 33 osob 
• 6 seminářů pro pěstouny z Litoměřic a okolí s celkovou účastí 94 osob 
• 3 semináře pro pěstouny ze Slaného a okolí s celkovou účastí 68 osob
• 3 společné semináře pro pěstouny a osvojitele s programem pro děti s celkovou účastí 55 do-

spělých a 59 dětí 
• 6 víkendových pobytů pro pěstounské a osvojitelské rodiny s dětmi, kterých se zúčastnilo cel-

kem 147 dospělých a 144 dětí 
• 4 setkání a 1 víkendový pobyt osobnostně rozvojové skupiny pro mládež 

Potěšili nás zpětné vazby od rodičů z dotazníků:

„Milé srdečné otevřené prostředí vyvolané organizátory a skvělým fundo-
vaným lektorem, který podložil své znalosti lidskou zralostí a zkušeností.“

„Na pobytu jsem byl poprvé a jak já, tak děti ho vnímáme jako skvělý. 
Hodně si vážím a oceňuji vaši práci a péči. Díky.“

„Skvělé místo, zábavný a poučný program. Excelentní orga-
nizátoři a facilitátoři.“

„Moc děkujeme za možnost zúčastnit se takové krásné akce.“

„Příjemně strávený den se získáním nových poznatků.“

„Probírané téma na semináři bylo perfektní, rád bych v tomto 
trendu pokračoval.“



18

1. DOUČOVÁNÍ DĚTÍ V NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČI
Mgr . Dagmar Petrželková/Bc . Tereza Janžurová
Koordinátorky doučování
Tel .: 771 770 490, e-mail: doucovani@cpnrp .cz

• v roce 2018 bylo poskytnuto 2134 hodin doučování
• v průběhu roku 2018 prošlo doučováním 50 dětí
• v průběhu roku 2018 prošlo doučováním 41 doučujících

Zpětná vazba od dětí a rodičů:

„Přála bych si, aby doučování bylo tak dlouho, dokud se budu učit a budu ho potřebovat. Za vše vám moc 
děkuji.“ (Maruška, 13 let)

„Líbí se mi, jak se s Bárou učíme a že to není ve škole, ale doma.“ (Péťa, 11 let)

„Měla jsem 5 a teť mám 1 “ (Kristýnka, 8 let)

„Díky doučování mého syna jsem měla více času na Natálku, kterou mám v pěstounské péči. Slečna Andrea 
nám tímto způsobem velmi pomáhá zvládnout školní povinnosti, které syn se mnou odmítá plnit, např. 
psát úkoly. Andreu poslechne a učí se s ní velmi rád. Mají spolu hezký a kamarádský vztah a ona mu umí 
látku vysvětlit. Jsem velmi spokojená.“ (maminka a pěstounka)



2120

2. DĚTSKÉ KLUBY
Charlota Kočí
Vedoucí dětských klubů
Tel .: 771 770 380,
e-mail: koci@cpnrp .cz

Provozujeme dva dětské kluby při našich pobočkách: Dětský klub Litoměřice a Dětský klub 
Ústí nad Labem . Každý měsíc s námi děti vyjedou na celodenní výlet . Užívají si návštěvy 
muzeí, Zoo, přírody, zábavných parků, výstav, aquaparků, divadel atd . V DK Ústí nad Labem 
pořádáme také tematické výtvarné dílny pro děti .
V roce 2018 docházelo do klubu v Ústí nad Labem 39 dětí a do klubu v Litoměřicích 41 dětí .

V roce 2018 proběhlo:
• 8 výletů s DK Litoměřice, účastnilo se celkem 165 dětí
• 6 výletů s DK Ústí n/Labem, účastnilo se celkem 58 dětí
• 10 výtvarných dílen, účastnilo se celkem 34 dětí 

Zpětné vazby

„Dobrý den paní Kočí, chtěla bych moc poděkovat za krásný sobotní výlet, kluci byli  nadšení, prý to bylo 
hustý... Tak ještě jednou mnohokrát děkuji, s pozdravem I.   P.“



2322

3.OSOBNOSTNĚ ROZVOJOVÝ PROGRAM PRO MLÁDEŽ
Ing . Martina Hrabáčová
Koordinátorka projektu
Tel .: 731 557 681, E-mail: hrabacova@cpnrp .cz

Díky podpoře Nadace Sírius jsme mohli zrealizovat poslední rok tříletého rozvojového pro-
jektu pro skupinu dospívajících dětí, které vyrůstají v pěstounské péči nebo v osvojení „Chci 
obstát v životě“ .

Cíle programu:
• Vytvořit podpůrnou skupinu dospívajících pro posílení sebevědomí a bezpečný nácvik sociálních 

a komunikačních dovedností . 
• Rozvoj osobnosti dospívajících dětí, posílení motivace, vůle a vytrvalosti . 
• Osvojení dovedností nutných pro vytváření vztahů a úspěch v životě . 

V průběhu projektu jsme připravili 10 jednodenních lektorovaných setkání a 3 víkendové 
pobyty s programem pro dospívajících dětí . Celkem bylo do projektu zapojeno 17 dětí . Pro-
gram vedli odborní lektoři Ing . Mgr . Marie Nováková a Ing . Marek Novák . V roce 2019 bude 
projekt pokračovat vytvořením metodiky programu, která umožní přenos získaných zkuše-
ností z projektu pro další skupiny dětí .

Zpětné vazby od účastníků: 

„Já jsem nejvíc vděčnej za to, že jsem tu mohl být, 
a že jsem vás mohl poznat. Moc vás miluju! “

„Jsem strašně rád za super tři roky mého života, 
jsem rád, že jsem vás poznal. Maruško a Marku, 
jste nejlepší “

„Chceme vám neskutečně moc poděkovat za 
všechny chvíle, které jsme mohli s vámi prožít.“
„Milá Maruško, mám tě strašně moc rád. Můžu jen 
děkovat za to, že tě znám. Za ty tři roky už vím, 
kdo jsem. Moc jsi mi pomohla.“

„Jsem moc rád, že jsem vás poznal. Budete mi 
chybět.“

„Bylo to tady všechno moc fajn, program mě bavil. 
Bezva parta, ke které se vždy ráda opět přidám.“
„Nejlepší byl společný západ slunce na skále a po-
slední hra. Super víkend!“



• 9 . ročník navštívilo 873 diváků
• 12 divadelních představení v Divadle Karla Hynka Má-

chy v Litoměřicích
• divadelní hry přijeli zahrát herci jak z místních ochot-

nických divadel, tak regionálních, ale například i dva 
pražské ochotnické soubory . Z pražského divadla 
Studio Dva vystoupil Ondřej Sokol se svou stand-

-up comedy
• výtěžek 116 549 korun byl použit na doučování a vol-

nočasové aktivit pro děti v náhradních rodinách

Pořadatelé: Centrum pro náhradní rodinnou péči, Hyn-
kovo hravé divadlo, Městská kulturní zařízení

Účinkující: Hynkovo hravé divadlo, Mladivadlo ZUŠ Lito-
měřice, Rádobydivadlo Klapý, Musical school DDM Ústí 
nad Labem, DS Karla Čapka Děčín, Divadlo Studio Dva, 
Herecké studio DK Teplice, OLDstars, DS Hraničář Rum-
burk, Divadlo Vocaď Pocaď, Divadlo Máj Praha

Děkujeme všem za podporu.





2928

„Kdo chce, hledá způsob . Kdo nechce, hledá důvod .“ J. Werich

Ing . Martina Hrabáčová
Projektový manažer, zástupce ředitele
Tel .: 731 557 681, e-mail: hrabacova@cpnrp .cz

V roce 2018 jsme podali 19 projektových žádostí, 17 z nich bylo podpořeno . 

Díky finanční podpoře jsme mohli zrealizovat následující projekty: 
• „Chci obstát v životě“ – tříletý seberozvojový projekt pro dospívající děti projekt, 

v roce 2019 bude pokračovat tvorbou výstupní metodiky programu, podpořila 
Nadace Sírius

• POSOSUK II – sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi – tříletý projekt na 
podporu sociálních služeb z fondů EU, podpořili: Ústecký kraj, město Litoměřice 
a Ústí nad Labem 

• „Máš na to!“ a „Šance pro děti v náhradních rodinách“ – projekty na podporu 
doučování, rozvojových aktivit a odborného poradenství pro děti v NRP, podpo-
řeno ze sbírky Pomozte dětem!, Nadačním fondem Albert, Moneta Money Bank, 
Nadací Avast, Nadačním fondem Veolia

• „Adopce – spolu to zvládneme“ – podpůrné programy pro osvojitelské rodiny 
s dětmi, podpořeno MPSV 

• „Psychologické poradenství pro prarodiče, kteří se sa-
mi starají o svá vnoučata“ –  
podpořeno Nadací Terezy Maxové

• „Psychoterapie a odborné poradenství pro rodiny s dět-
mi v NRP“ – podpořeno Nadací J&T

• „Poradna pro NRP“ – poradenství a odborné služby pro 
zájemce o NRP a rodiny s dětmi v NRP, podpořeno Lafarge 
Cement 

• 9. Divadelní benefiční festival s výtěžkem na podporu dětí 
v NRP – podpořeno městem Litoměřice

• „Fandíme náhradním rodinám“ - charitativní běh s výtěž-
kem na podporu volnočasových aktivit pro děti na víken-
dovém pobytu rodiny s dětmi v NRP, realizace ve spoluprá-
ci s Rozběháme Česko

• Veřejná sbírka na podporu dětí v NRP formou pokladniček



3130

ROZVAHA (v tisících Kč) k 31 . 12 . 2018

Aktiva celkem 4492

Dlouhodobý hmotný majetek 627

Oprávky k dlouhodobému majetku –345

Pohledávky 189

Pokladna 21

Účty v bankách 3974

Jiná aktiva (NPO, PPO) 26

Pasiva celkem 4492

Fondy 2344

Dodavatelé 23

Zaměstnanci 390

Zúčt . s inst . ZP a SZ 200

Ost . přímé daně 47

Jiná pasiva (DPP) 36

Výnosy příštích období 1301

Hospodářský výsledek 151

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tisících Kč) účetní období 
2018Náklady

Spotřeba materiálu 423

z toho technické a kanc . vybavení 134

občerstvení na seminářích 52

kancelářské potřeby 137

pohonné hmoty 100

Spotřeba energie 72

Opravy 46

Cestovné 147

Náklady na reprezentaci 9

Služby 1 933

z toho respity (odlehčovací péče) 416

telefony, internet, poštovné 85

nájemné, ubytování, realizace 
programů 646

vzdělávání, školení, lektorné, účetní 
a právní služby 611

ostatní služby, IT, propagace 175

Mzdové náklady (16 zaměstnanců) 5 289

Mzdové náklady (DPP) 82 zaměstnanců 560

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tisících Kč) účetní období 
2018Náklady

Zdravotní a sociální pojištění 1 843

Poskytnuté dary 42

Ostatní náklady (fond oprav, pojistné, poplatky) 64

Odpisy dlouhodobého majetku 79

Náklady celkem 10 507

Výnosy

Tržby z prodeje služeb 426

Zúčtování fondů 506

Přijaté příspěvky z neveřejných zdrojů 1 529

Provozní dotace z veřejných rozpočtů 8 122

Jiné výnosy 75

Výnosy celkem 10 658

Hospodářský výsledek 151

NEZÁVISLÝ AUDITOR OVĚŘIL ÚČETNÍ ZÁVĚRKU ZA ROK 2018 A VYDAL VÝROK „BEZ VÝHRAD“



3332

DĚKUJEME

AB Clima, s . r . o ., AMEDIS, s . r . o ., CITUS, s . r . o ., Decci servis, s . r . o ., DELIKOMAT, s . r . o ., Diakonie 
Děčín, Chladová Jana, Jotis, KDU-ČSL Teplice, Kynclovi, Lafarge Cement, a . s ., Město Bohu-
šovice n . O ., Město Litoměřice, Město Terezín, Ministerstvo práce a sociálních věcí, MONETA 
Money Bank, a . s ., Nadace rozvoje občanské společnosti, Nadace Sirius, Nadace T . Maxové 
dětem, Nadační fond Albert, Nadační fond AVAST, Nadační fond J&T, Nadační fond Veo-
lia, Organizační kancelář Praha (Ing . Karel Novotný), PANCRATIUS, s . r . o . (Biskupský pivovar), 
Podlipný Marek, Potravinová banka Praha a SK, z .s ., Pravé ženy, s . r . o ., Restaurace U Zlatého 

Lafarge
Cement, a. s.

Nadace
rozvoje

občanské
společnosti

NROS

Nadační fond
J&T

Nadace
Terezy
Maxové

Nadační fond
SIRIUS

Decci servis
s.r.o.

Nadační fond
ALBERT

Nadační fond
AVAST

Nadační fond
VEOLIA

Drobní a
ostatní

AMEDIS s.r.o.
0

100 000
200 000
300 000
400 000
500 000
600 000
700 000
800 000
900 000

1 000 000

Nadační příspěvky a dary přijaté v roce 2018 (v Kč) 

Úřad práce ČR Ústecký kraj MPSV  "Rodina" Města (Ústí n.L., Litoměřice, Terezín,
Bohušovice)

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000
Veřejné zdroje na rok 2018 (v Kč) 

Lafarge
Cement, a. s.

Nadace
rozvoje

občanské
společnosti

NROS

Nadační fond
J&T

Nadace
Terezy
Maxové

Nadační fond
SIRIUS

Decci servis
s.r.o.

Nadační fond
ALBERT

Nadační fond
AVAST

Nadační fond
VEOLIA

Drobní a
ostatní

AMEDIS s.r.o.
0

100 000
200 000
300 000
400 000
500 000
600 000
700 000
800 000
900 000

1 000 000

Nadační příspěvky a dary přijaté v roce 2018 (v Kč) 

Úřad práce ČR Ústecký kraj MPSV  "Rodina" Města (Ústí n.L., Litoměřice, Terezín,
Bohušovice)

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000
Veřejné zdroje na rok 2018 (v Kč) 

Dárci Nadační příspěvky a dary 
Lafarge Cement, a . s . 880 000
Nadace rozvoje občanské společnosti NROS  329 024
Nadační fond J&T 290 417
Nadace Terezy Maxové 245 202
Nadační fond SIRIUS 214 068
Decci servis, s . r . o .  154 500
Nadační fond ALBERT 58 000
Nadační fond AVAST 50 000
Nadační fond VEOLIA  50 000
Drobní a ostatní  43 855
AMEDIS, s . r . o . 30 000
CELKEM 2 345 066

Dotace a příspěvky státní správy
Úřad práce ČR 5 248 000

Ústecký kraj 2 020 441

MPSV "Rodina" 565 324

Města (Ústí n .L ., Litoměřice, Terezín,  
Bohušovice) 294 571

CELKEM 8 128 336

bažanta, ROSMANN, spol . s r .o ., Statutár-
ní město Ústí nad Labem, SVOBA, s . r . o . 
Miřátská Nora, Šístek Tereza, Špoková Mi-
lada – Ostrava, Ústecký kraj, Uzenářství 
Chovaneček, Vinařství Líbal, Zárybnický 
Luděk, Zítková Soňa .

DĚKUJEME  
společnosti  
Lafarge Cement a .s . 
za dlouhodobou 
podporu .

DĚKUJEME  
za spolupráci naším 
odborníkům,  
lektorům,  
doučovatelům, 
pečovatelům  
a ostatním  
spolupracovníkům .



3534

Centrum pro náhradní  
rodinnou péči, o. p. s.

Sídlo organizace: 
Kréta 158, Terezín,
pošta Litoměřice 1, 412 01
IČ: 26999234
Tel .: 416 533 554, 731 557 681
Webové stránky: www .cpnrp .cz
Bankovní spojení: 
KB, a . s ., pobočka Litoměřice 
Číslo účtu: 35-9706800297/0100

Statutární zástupce a ředitelka
Margita Šantavá
Tel .: 731 402 414
E-mail: santava@cpnrp .cz

Právní forma: 
obecně prospěšná společnost

Druh obecně prospěšných služeb: 
služby pro osvojitelské a pěstounské rodiny, 
služby pro ohrožené rodiny, služby pro zá-
jemce a žadatele o náhradní rodinnou péči, 
prezentace a  propagace problematiky ná-
hradní rodinné péče

Adresa zařízení a korespondenční adresa: 
Poradna pro náhradní rodinnou péči, 
Teplická 3, 412 01 Litoměřice

Adresa poboček: 
Poradna pro náhradní rodinnou péči, 
V Jirchářích 60/6, 400 02 Ústí nad Labem
Okružní 81/15, 412 01 Litoměřice

SPRÁVNÍ RADA: 
Mgr. Lenka Mašková
Alice Nellis
MUDr. Marie Štětinová 

DOZORČÍ RADA: 
Ing. Martina Hrabáčová
Ing. Ivan Mareš
Tomáš Racek

REGISTRACE 
5 . 5 . 2005 u  Ministerstvu vnitra ČR, VS/
1-1/60785/05-R, poslední změna 20 . 12 . 2011 . 
Od 27 . 1 . 2014 registrováno v rejstříku obec-
ně prospěšných společností, vedeného Kraj-
ským soudem v Ústí nad Labem pod číslem 
O 515

POVĚŘENÍ K VÝKONU SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ 
OCHRANY
Na základě rozhodnutí Krajského úřadu 
Ústeckého kraje je registrováno od 1 . 1 . 2008 . 
Působnost v rámci Ústeckého kraje a vybra-
ných měst Středočeského a  Libereckého 
kraje .

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA  
PRO RODINY S DĚTMI
Na základě rozhodnutí Krajského úřadu Ús-
teckého kraje je registrována od 1 . 10 . 2010 
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dět-
mi . Působnost služby v rámci Ústeckého 
kraje .

Jsme členem Asociace Dítě a rodina  
a Rodinného svazu ČR .



36

Finanční dary jsou důležité pro realizaci programů Centra 
pro náhradní rodinnou péči . Kdyby nás dárci každoroč-
ně nepodporovali, nemohli bychom realizovat programy 
v rozsahu, v jakém jej rodiny s přijatými dětmi potřebují . 
Každý dar nám pomůže a děkujeme za něj .

Chcete nás podpořit? Budeme vděční za jakoukoliv částku .
• bankovní převod, bankovní spojení: 35–9706800297/0100
• dar v hotovosti: Poradna pro NRP v Litoměřicích (Teplická 3)
• dar v hotovosti: Poradna pro NRP v Ústí nad Labem 

(V Jirchářích 60/6)
• v rámci veřejné sbírky do kasiček označených naším logem

Pokud byste měli zájem o podrobnější informace, 
kontaktujte nás na: info@cpnrp .cz 
nebo na telefonním čísle: 416 533 554
V případě zájmu o potvrzení o daru Vám rádi 
vystavíme darovací smlouvu nebo doklad .



©
 L

EN
K

A
 P

RO
CH

Á
ZK

O
VÁ

, 7
24

 2
13

 8
68

, w
w

w
.o

br
az

ko
vy

os
tr

ov
.c

z 
• s

az
ba

 a
 g

ra
fic

ká
 ú

pr
av

a:
 g

ra
fik

72
@

gm
ai

l.c
om


